
Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

 
www.skolahoricky.cz             telefon: 774 879 020 
 
 

Celoroční tematický plán na školní rok 2024/25 
 
 

1. oddělení školní družiny 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Září 

 seznamujeme se s novými žáky / seznamovací hry, ledolamky, místo, kde žijeme, moje 
rodina/ 

 tvoříme pravidla chování v ŠD 
 seznamujeme se s režimem a řádem ŠD 
 při vycházkách poznáváme okolí školy 
 učíme se pravidlům bezpečného chování na cestě do školy a ze školy 
 pozorujeme změny v přírodě, práci na poli a na zahradě 
 poznáváme ovoce a zeleninu ,malujeme, modelujeme atd. 
 učíme se pravidla her v místnosti i venku a dbáme na jejich dodržování 
 učíme se spolupráci ve skupině při hrách a dalších činnostech 

 
Říjen 

 podzim v přírodě – pozorujeme změny v přírodě /roční doby/ 
 poznáváme stromy, listy, plody, houby /využíváme při Vv a Pč/ 
 sv. den hospodářských zvířat – hrátky se zvířátky /pohádky, hry, Vv, Pč/ 
 strašidelný podzim 
 hry v přírodě 
 lidské tělo – rostu 

 
Listopad 

 Dušičky 
 hrátky s draky /pohádky, soutěže, hry, Pč, Vv/ 
 příroda se připravuje na zimu /ptáci, zvířata/ 

 svatý Martin 
 zdraví a nemoc / oblékání, otužování, u lékaře, předcházení úrazům/ 



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

 
www.skolahoricky.cz             telefon: 774 879 020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosinec 

 Advent /kalendář , pohádky, hry, výrobky/ 
 Mikuláš 
 Výroba dárků, dekorací, přání 
 bezpečnost při zimních hrách a sportech 
 vánoční písně a koledy, hry s hudbou 
 pohybové hry v přírodě a tělocvičně, upevňování pravidel 

 
Leden 

 Novoročenky. hry s kalendářem a ročními dobami 
 Tři králové 
 zimní sporty 
 hrátky s profesemi 
 zvířata a ptáci v zimě 
 hry na sněhu, stavby ze sněhu 

 
Únor 

 karneval /hry, Pč, Vv, Pl/ 
 hry s hudbou 
 dramatická výchova – hry , pantomima 
 hry na sněhu 
 cvičení s netradičním náčiním 
 hrátky s novinami 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

 
www.skolahoricky.cz             telefon: 774 879 020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Březen 

 hrátky s kuličkami 
 jaro v přírodě / ptáci, zvířata, počasí, rostliny/ 
 Den vody – pokusy 
 míčové a pohybové hry 
 retrohrátky, aneb jak si hrály děti dříve 

 
 
Duben 

 Velikonoce / hry, Vv, Pč, pohádky, zvyky/ 
 Den Země / ekohrátky, recyklace, pokusy atd./ 
 Čarodějnice / pohádky, hry, výrobky/ 
 doprava v obci, pravidla pro chodce 

 
Květen 

 Svátek matek 
 moje rodina 
 známe se 
 hry a cvičení v přírodě 
 místo, kde bydlím / vyhledávání v mapách, orientace terénu, pověsti naší oblasti, známé 

osobnosti, historie / 
 hrátky s balonky 



Základní škola a Mateřská škola Hořičky, okres Náchod 
Hořičky 19, 552 05 Hořičky 

 
www.skolahoricky.cz             telefon: 774 879 020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Červen 

 Den dětí 
 život v trávě 
 hrátky s dinosaury 
 už se známe 
 jedeme na výlet /chování v dopravních prostředcích apod./ 
 vyrostl jsem 
 drobné opravy a úklid hraček 

 
 
Další činnosti 
 

 každodenní pobyt venku 
 1x za měsíc odpoledne s pohádkou 
 1x za měsíc etická výchova 
 1x za měsíc bezpečnost a ochrana zdraví 
 10 celodružinových akcí za rok 
 průběžně využití významných dnů a svátků a aktuálních událostí 

 
 
 

V Hořičkách 3.9.2024    vypracovala : Drahoslava Cejzlarová                      


